
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351)266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
2 5 .1 0 , №

1 Об утверждении результатов 1 
школьного этапа областной 
олимпиады школьников 
по биологии в 2015/2016 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 
области от 30.07.2014 № 01/2357 «Об утверждении Положения об областной 
олимпиаде школьников», от 14.08.2015 №03/2285 «Об обеспечении организации и 
проведения областной олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году», приказом 
Комитета по делам образования от 23.10.2015 №1589-у и на основании протоколов 
жюри по предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Областной олимпиады школьников 
по биологии - рейтинг победителей и призеров (приложение 1).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе Областной 
олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 5 классов -  38 баллов;
для учащихся 6 классов -  40 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе областной олимпиады 

школьников по биологии участников, набравших необходимое количество баллов, 
установленных предметно-методической комиссией, а также победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих 
обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
(приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по биологии.

5. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа областной олимпиады школьников 

в 2015/2016 учебном году по предмету и сводный список участников муниципального 
этапа областной олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2 -

учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.Г. Кутепова 
Е.В. Петрова 
2632689

Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МБОУ школа- 
интернат спортивного профиля, МАУДОД ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

Исполняющий обязанности 
председателя Комитета Л.Ю. Манекина



 

Приложение 1  

 

к приказу Комитета по делам 

образования города Челябинска 

от __29.10.15__ №__1631-у___ 

 

 

 

Протокол участия в школьном этапе областной олимпиады школьников по биологии 

(рейтинг победителей и призеров) 

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1.  

Абросимова Анастасия 

Андреевна 

Челябинская 

православная 

гимназия 5 42 Победитель 

2.  

Булыгина Елизавета 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 5 42 Победитель 

3.  

Важенина Полина 

Александровна 

МБОУ Лицей № 

120 5 42 Победитель 

4.  

Василова Маргарита 

Сергеевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 42 Победитель 

5.  

Денисов Григорий 

Владимирович 

МБОУ Лицей № 

120 5 42 Победитель 

6.  

Железняк Александра 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 42 Победитель 

7.  

Калганов Михаил 

Антонович 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 42 Победитель 

8.  

Курылев Кирилл 

Андреевич 

МБОУ Лицей № 

120 5 42 Победитель 

9.  

Михайлов Николай 

Ильич 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 42 Победитель 

10.  

Полянская Яна 

Евгеньевна 

МБОУ Лицей № 

120 5 42 Победитель 

11.  

Пушников Андрей 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 6 г. 

Челябинска 5 42 Победитель 

12.  Рудин Марк Денисович 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 5 42 Победитель 

13.  

Фитковская Яна 

Андреевна 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 42 Победитель 

14.  

Чуриков Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ гимназия № 

1 5 42 Победитель 

15.  

Щербатова Анастасия 

Николаевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 42 Победитель 

16.  

Аристов Александр 

Евгеньевич 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 41 Победитель 

17.  

Ашурова Марина 

Бахтиѐровна 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 5 41 Победитель 

18.  

Ашыров Валех 

Гусейнович 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 41 Победитель 

19.  Вавилов Марк МБОУ Лицей № 5 41 Победитель 



- 2 - 

 

Алексеевич 120 

20.  

Вельдер Михаил 

Андреевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 41 Победитель 

21.  

Дружкова Олеся 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 41 Победитель 

22.  

Дьяченко Светлана 

Григорьевна МАОУ СОШ № 14 5 41 Победитель 

23.  

Захарова Наталья 

Владимировна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 41 Победитель 

24.  

Зинатулин Илья 

Витальевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 41 Победитель 

25.  

Иванов Данил 

Александрович 

МБОУ гимназия № 

63 5 41 Победитель 

26.  

Колосов Александр 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 41 Победитель 

27.  

Кузина Валерия 

Александровна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 41 Победитель 

28.  

Кузьменко Полина 

Олеговна МАОУ лицей № 97 5 41 Победитель 

29.  

Мокачев Дмитрий 

Алексеевич МАОУ лицей № 97 5 41 Победитель 

30.  

Панова Наталия 

Денисовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 41 Победитель 

31.  

Подрядова Алина 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 41 Победитель 

32.  

Поздняк Злата 

Кирилловна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 41 Победитель 

33.  

Ситникова Мария 

Александровна МАОУ лицей № 82 5 41 Победитель 

34.  

Тюпышева Анна 

Александровна 

МБОУ гимназия № 

1 5 41 Победитель 

35.  Улегин Илья Игоревич 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 5 41 Победитель 

36.  

Щипков Тимофей 

Валерьевич 

МАОУ гимназия № 

100 5 41 Победитель 

37.  Бабаев Илья Петрович МАОУ лицей № 97 5 40 Победитель 

38.  

Гашкова Анастасия 

Евгеньевна МАОУ лицей № 82 5 40 Победитель 

39.  

Зайцева Полина 

Михайловна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 5 40 Победитель 

40.  

Крылова Таисья 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 5 40 Победитель 

41.  

Мазаева Любовь 

Витальевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 40 Победитель 

42.  

Мосунова Полина 

Сергеевна МАОУ СОШ № 73 5 40 Победитель 

43.  

Санников Максим 

Витальевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 40 Победитель 



- 3 - 

 

44.  

Сибирцева Виолетта 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 40 Победитель 

45.  

Тимофеев Кирилл 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 5 40 Победитель 

46.  

Улыбышева Полина 

Дмитриевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 40 Победитель 

47.  

Федорова Татьяна 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 40 Победитель 

48.  

Четвертаков Сергей 

Модестович МАОУ лицей № 82 5 40 Победитель 

49.  

Баканова Арина 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 39 Победитель 

50.  

Белишко Александр 

Александрович 

МБОУ Лицей № 

120 5 39 Победитель 

51.  

Вербитская Анна 

Львовна 

МБОУ гимназия № 

1 5 39 Победитель 

52.  

Вилячкин Юрий 

Леонидович МАОУ лицей №35 5 39 Победитель 

53.  

Иванов Марк 

Алексеевич МАОУ лицей № 97 5 39 Победитель 

54.  

Калашников Олег 

Германович 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 39 Победитель 

55.  

Клюшников Андрей 

Александрович 

МБОУ Лицей № 

120 5 39 Победитель 

56.  

Кочетова Софья 

Андреевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 39 Победитель 

57.  

Купрейчик София 

Дмитриевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 39 Победитель 

58.  

Мармышев Антон 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 39 Победитель 

59.  

Мацина Марина 

Сергеевна МАОУ лицей № 82 5 39 Победитель 

60.  

Нигаматулина Мария 

Данисовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 39 Победитель 

61.  

Обухова Арина 

Викторовна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 39 Победитель 

62.  

Пояркова Полина 

Александровна 

МБОУ гимназия № 

63 5 39 Победитель 

63.  

Птицын Владислав 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 5 39 Победитель 

64.  

Руденко Алиса 

Рамазановна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 39 Победитель 

65.  

Русанов Александр 

Сергеевич 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 5 39 Победитель 

66.  

Сайфутдинов Расим 

Русланович 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 5 39 Победитель 

67.  

Сафина Софья 

Маратовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 39 Победитель 



- 4 - 

 

68.  

Синельников Илья 

Андреевич 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 39 Победитель 

69.  

Смерчинская Ярослава 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 5 39 Победитель 

70.  

Тибелиус Георгий 

Юрьевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 39 Победитель 

71.  

Хусейн Алина 

Мохаммадовна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 5 39 Победитель 

72.  

Черенков Александр 

Алексеевич 

МБОУ Лицей № 

120 5 39 Победитель 

73.  

Шлома Степан 

Дмитриевич МАОУ лицей №35 5 39 Победитель 

74.  

Аплеев Егор 

Артемович 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 38 Победитель 

75.  

Баренбаум Анна 

Андреевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 38 Победитель 

76.  

Бармашева Полина 

Антоновна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 38 Победитель 

77.  

Варганова Дарья 

Александровна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 38 Победитель 

78.  Дингес Ольга Олеговна МАОУ лицей №35 5 38 Победитель 

79.  

Жуланова Екатерина 

Алексеевна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 38 Победитель 

80.  

Зенова Полина 

Владимировна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 38 Победитель 

81.  

Кострикин Владимир 

Владимирович 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 38 Победитель 

82.  

Кузнецов Никита 

Сергеевич МАОУ лицей № 97 5 38 Победитель 

83.  

Лодяков Михаил 

Олегович 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 38 Победитель 

84.  

Лядова Дарья 

Денисовна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 38 Победитель 

85.  

Мокина Елизавета 

Андреевна МАОУ лицей № 82 5 38 Победитель 

86.  

Синельникова 

Виктория Дмитриевна 

МАОУ гимназия № 

100 5 38 Победитель 

87.  

Соснина Алена 

Дмитриевна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 38 Победитель 

88.  

Сухоруков Александр 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 5 38 Победитель 

89.  

Татьянченко Анастасия 

Олеговна 

МАОУ гимназия № 

76 5 38 Победитель 

90.  

Тюкаев Артѐм 

Алексеевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 38 Победитель 

91.  

Шакирзянова Татьяна 

Валерьевна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 38 Победитель 

92.  Аниськин Савелий МБОУ гимназия № 5 37 Победитель 



- 5 - 

 

Олегович 63 

93.  

Баканов Андрей 

Вадимович 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

94.  

Беляев Иван 

Андреевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

95.  

Беспаева Алина 

Камаловна МАОУ СОШ № 155 5 37 Победитель 

96.  

Боровков Владислав 

Олегович 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

97.  

Ботникова Евгения 

Эдуардовна МАОУ СОШ № 14 5 37 Победитель 

98.  

Брагина Лидия 

Андреевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 37 Победитель 

99.  

Бразалий Андрей 

Александрович 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

100.  

Брылѐва Анна 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

101.  

Варламова Лада 

Борисова 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 37 Победитель 

102.  

Власов Александр 

Александрович 

МБОУ гимназия № 

63 5 37 Победитель 

103.  

Гудилина Вера 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия № 

76 5 37 Победитель 

104.  

Данилюк Артѐм 

Юрьевич 

МБОУ Лицей № 

120 5 37 Победитель 

105.  

Данько Егор 

Андреевич 

МАОУ гимназия № 

96 5 37 Победитель 

106.  

Дорофеев Аркадий 

Аркадьевич 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

107.  

Закирова Аиша 

Семеновна МАОУ СОШ № 155 5 37 Победитель 

108.  

Захарова Екатерина 

Антоновна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

109.  

Иванчиков Борис 

Алексеевич 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

110.  

Инфантьева Виктория 

Павловна МБОУ СОШ № 32 5 37 Победитель 

111.  

Казанцева Елена 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

112.  

Калмыков Алексей 

Алексеевич 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

113.  

Ковелин Дмитрий 

Андреевич МАОУ СОШ №15 5 37 Победитель 

114.  

Корецкий Даниил 

Андреевич МАОУ лицей № 97 5 37 Победитель 

115.  

Кучин Степан 

Максимович 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 37 Победитель 

116.  Леонова Евгения МАОУ гимназия № 5 37 Победитель 



- 6 - 

 

Павловна 76 

117.  

Лутфуллоев Хасан 

Хуршедович 

МБОУ гимназия № 

63 5 37 Победитель 

118.  

Миловский Никита 

Андреевич 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 37 Победитель 

119.  

Новиков Михаил 

Максимович 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 5 37 Победитель 

120.  

Осипова Елизавета 

Владиславовна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 5 37 Победитель 

121.  

Панов Павел 

Александрович МАОУ лицей № 82 5 37 Победитель 

122.  

Пивоварчик Полина 

Владимировна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 37 Победитель 

123.  

Ракутина Кристина 

Дмитриевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 37 Победитель 

124.  

Ревнивцев Максим 

Дмитриевич МАОУ СОШ № 138 5 37 Победитель 

125.  

Рытченков Артѐм 

Александрович МАОУ лицей № 82 5 37 Победитель 

126.  

Салов Максим 

Константинович МАОУ лицей № 97 5 37 Победитель 

127.  

Сафина Виктория 

Маратовна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

128.  

Скрипко Вероника 

Михайловна 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 5 37 Победитель 

129.  

Соковнин Алексей 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ №152 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

130.  

Тутаров Николай 

Алексеевич 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 5 37 Победитель 

131.  

Фаргыгина Анастасия 

Михайловна МБОУ СОШ № 103 5 37 Победитель 

132.  

Федосеева Анна 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

133.  

Хабибулин Тимур 

Рамилевич 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 5 37 Победитель 

134.  

Цветков Илья 

Викторович 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 37 Победитель 

135.  

Цытович Алиса 

Павловна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 37 Победитель 

136.  

Шадурский Дмитрий 

Константинович 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 37 Победитель 

137.  

Щурова Арина 

Андреевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 37 Победитель 

138.  

Аксѐнова Надежда 

Александровна МАОУ СОШ №15 5 36 Призер 

139.  

Алфѐрова Милена 

Григорьевна МБОУ СОШ № 68 5 36 Призер 



- 7 - 

 

140.  

Арсентьев Петр 

Петрович МАОУ СОШ № 148 5 36 Призер 

141.  

Ахметов Илья 

Рашидович 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 36 Призер 

142.  

Бабченко Полина 

Алексеевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 36 Призер 

143.  

Бахирев Арсений 

Андреевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 36 Призер 

144.  

Бенешева Валерия 

Борисовна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 36 Призер 

145.  

Бобровников Федор 

Олегович МБОУ СОШ № 103 5 36 Призер 

146.  

Ботова Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 36 Призер 

147.  

Буркова Лада 

Константиновна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 36 Призер 

148.  

Величутина Мария 

Сергеевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 36 Призер 

149.  

Воробьева Ольга 

Дмитриевна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 36 Призер 

150.  

Гудцев Эмир 

Махмадаюбович МБОУ СОШ № 3 5 36 Призер 

151.  

Дегтярь Матвей 

Владимирович 

МБОУ гимназия № 

1 5 36 Призер 

152.  

Домнин Александр 

Андреевич 

МБОУ гимназия № 

63 5 36 Призер 

153.  

Ефремова Ксения 

Михайловна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 36 Призер 

154.  

Журавлев Степан 

Александрович 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 5 36 Призер 

155.  

Журавлев Никита 

Валерьевич 

МАОУ СОШ № 13 

г. Челябинска 5 36 Призер 

156.  

Землянухин Максим 

Александрович МБОУ СОШ №54 5 36 Призер 

157.  Зуева Дарья Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

100 5 36 Призер 

158.  

Зырянова Алѐна 

Игоревна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 5 36 Призер 

159.  

Карачун Екатерина 

Павловна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 36 Призер 

160.  

Кормышев Егор 

Денисович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 36 Призер 

161.  

Кузьмич Георгий 

Михайлович МАОУ СОШ № 50 5 36 Призер 

162.  

Литвинова Елизавета 

Евгеньевна МАОУ СОШ № 155 5 36 Призер 

163.  

Москалѐва Елизавета 

Максимовна МАОУ лицей № 82 5 36 Призер 



- 8 - 

 

164.  

Назарова Наталья 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 36 Призер 

165.  

Неверов Денис 

Владимирович МБОУ СОШ №54 5 36 Призер 

166.  

Нефѐдов Ярослав 

Алексеевич 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 36 Призер 

167.  

Никольникова 

Елизавета 

Александровна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 36 Призер 

168.  

Перова Полина 

Станиславовна 

МБОУ гимназия № 

63 5 36 Призер 

169.  

Петренко Виктор 

Анатольевич 

НОУ СОШ Эстет 

центр 5 36 Призер 

170.  

Протасенко Кирилл 

Дмитриевич МБОУ СОШ №131 5 36 Призер 

171.  

Родионов Михаил 

Сергеевич МАОУ СОШ № 147 5 36 Призер 

172.  

Рудаков Степан 

Антонович 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 5 36 Призер 

173.  

Савинкова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ гимназия № 

63 5 36 Призер 

174.  

Салимова Алина 

Борисовна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 36 Призер 

175.  

Середнюкова Мария 

Александровна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 36 Призер 

176.  

Сумзина Анна 

Владимировна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 36 Призер 

177.  

Титова Маргарита 

Андреевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 36 Призер 

178.  

Туров Павел 

Кириллович МБОУ СОШ №144 5 36 Призер 

179.  

Улыбышев Даниил 

Дмитриевич МБОУ СОШ № 4 5 36 Призер 

180.  

Черных Екатерина 

Денисовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 36 Призер 

181.  

Черных Антон 

Дмитриевич МАОУ СОШ № 73 5 36 Призер 

182.  

Алексеева Вера 

Александровна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 35 Призер 

183.  

Алтухов Виктор 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 5 35 Призер 

184.  

Антонова Серафима 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

1 5 35 Призер 

185.  

Баданин Максим 

Вадимович 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 35 Призер 

186.  

Баева Дарья 

Евгеньевна МБОУ СОШ №144 5 35 Призер 

187.  Барменков Евгений МАОУ гимназия № 5 35 Призер 



- 9 - 

 

Григорьевич 23 г. Челябинска 

188.  

Безмельницин Антон 

Павлович 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 35 Призер 

189.  

Белоусова Ксения 

Ильинична 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 35 Призер 

190.  

Гайнитдинова Ева 

Вячеславовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 35 Призер 

191.  

Гербер Артѐм 

Александрович 

МАОУ СОШ №152 

г. Челябинска 5 35 Призер 

192.  

Гилѐва Арина 

Артѐмовна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 35 Призер 

193.  

Губайдуллина 

Ярослава Мунировна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 35 Призер 

194.  

Губин Кирилл 

Олегович 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 5 35 Призер 

195.  

Дружинин Данил 

Алексеевич 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 5 35 Призер 

196.  

Ильин Никита 

Сергеевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 35 Призер 

197.  

Колесникова Мария 

Александровна 

МБОУ гимназия № 

1 5 35 Призер 

198.  

Копылова Маргарита 

Егоровна МАОУ лицей №35 5 35 Призер 

199.  

Кулаков Иван 

Алексеевич 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 35 Призер 

200.  

Курдюкова Вероника 

Андреевна МБОУ СОШ № 129 5 35 Призер 

201.  

Ледков Никита 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 56 

г.Челябинска 5 35 Призер 

202.  

Лобанова Софья 

Ивановна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 35 Призер 

203.  

Маковкин Виталий 

Павлович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 35 Призер 

204.  

Маринина Кристина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 35 Призер 

205.  

Марфицин Кирилл 

Игоревич 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 5 35 Призер 

206.  

Митрофанова Дарья 

Владимировна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 35 Призер 

207.  

Морозова Софья 

Алексеевна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 35 Призер 

208.  

Мякишева Надежда 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 35 Призер 

209.  

Немудрый Ростислав 

Михайлович МАОУ СОШ № 147 5 35 Призер 

210.  

Орехов Никита 

Алексеевич МАОУ СОШ № 148 5 35 Призер 

211.  Орлов Матвей МАОУ гимназия 5 35 Призер 



- 10 - 

 

Михайлович №93 г. Челябинск 

212.  

Пасечник Ксения 

Валерьевна 

МБОУ гимназия № 

1 5 35 Призер 

213.  

Перевозчикова Ксения 

Сергеевна МБОУ СОШ №54 5 35 Призер 

214.  

Петров Георгий 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 5 35 Призер 

215.  

Пястолов Кирилл 

Артемович 

МАОУ гимназия № 

76 5 35 Призер 

216.  

Рожкова Анастасия 

Максимовна 

МБОУ гимназия № 

63 5 35 Призер 

217.  

Садовникова Валерия 

Витальевна 

МБОУ гимназия № 

63 5 35 Призер 

218.  

Сафин Богдан 

Олегович 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 35 Призер 

219.  

Севрикова Виктория 

Дмитриевна МАОУ СОШ № 73 5 35 Призер 

220.  

Серебряков Ян 

Андреевич МБОУ СОШ № 70 5 35 Призер 

221.  

Сошников Владислав 

эдуардович 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 35 Призер 

222.  

Стасюк Тихон 

Сергеевич 

МБОУ гимназия № 

48 5 35 Призер 

223.  

Стремяков Михаил 

Михайлович 

МАОУ гимназия № 

100 5 35 Призер 

224.  

Суханова Александра 

Константиновна МАОУ лицей № 97 5 35 Призер 

225.  

Филиппова Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ гимназия № 

100 5 35 Призер 

226.  

Фоминых Алена 

Николаевна МБОУ СОШ №58 5 35 Призер 

227.  

Язвинский Дмитрий 

Станиславович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 35 Призер 

228.  

Яшкова Марина 

Владиславовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 35 Призер 

229.  

Андронова Дарья 

Андреевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 5 34 Призер 

230.  

Багаутдинова Милена 

Маратовна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 5 34 Призер 

231.  

Бакаев Илья 

Русланович 

МАОУ СОШ № 21 

г. Челябинска 5 34 Призер 

232.  

Болезнов Елисей 

Андреевич 

МАОУ гимназия № 

96 5 34 Призер 

233.  

Большакова Полина 

Антоновна 

МБОУ гимназия № 

63 5 34 Призер 

234.  

Бочкарева Полина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 5 34 Призер 

235.  Бредихина Елизавета МБОУ гимназия № 5 34 Призер 



- 11 - 

 

Егоровна 1 

236.  

Бронников Пѐтр 

Станиславович 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 34 Призер 

237.  

Будяк Никита 

Сергеевич 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 34 Призер 

238.  

Быкова Ирина 

Валерьевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 34 Призер 

239.  

Валуев Степан 

Дмитриевич МАОУ СОШ № 147 5 34 Призер 

240.  

Васильева Анастасия 

Константиновна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 34 Призер 

241.  

Вепрев Александр 

Михайлович МБОУ СОШ № 103 5 34 Призер 

242.  

Воробьѐва Екатерина 

Юрьевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 34 Призер 

243.  

Воронецкий Владимир 

Викторович МБОУ СОШ № 71 5 34 Призер 

244.  

Гамова Ольга 

Алексеевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 34 Призер 

245.  

Голощапова Екатерина 

Юрьевна МАОУ СОШ № 14 5 34 Призер 

246.  

Горских Яна 

Владиславовна 

МАОУ СОШ № 108 

г. Челябинска 5 34 Призер 

247.  

Громакова Дарья 

Алексеевна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 34 Призер 

248.  

Давыдова Ольга 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 34 Призер 

249.  

Доброницкий Георгий 

Владиславович 

МБОУ гимназия № 

1 5 34 Призер 

250.  

Дьякова Дарья 

Романовна МАОУ СОШ № 73 5 34 Призер 

251.  

Жданова Кира 

Дмитриева 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 34 Призер 

252.  

Замотохина Елизавета 

Алексеевна МБОУ СОШ № 68 5 34 Призер 

253.  

Захаренко Полина 

Денисовна 

МБОУ гимназия № 

63 5 34 Призер 

254.  

Иванов Леонид 

Эдуардович 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 34 Призер 

255.  

Иванов Сергей 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 5 34 Призер 

256.  

Иванчин Вячеслав 

Владиславович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 34 Призер 

257.  

Кнельзен Александр 

Витальевич 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 34 Призер 

258.  

Колмогорова Марина 

Сергеевна МАОУ лицей № 97 5 34 Призер 

259.  Колотовкин Андрей МАОУ гимназия 5 34 Призер 



- 12 - 

 

Дмитриевич №93 г. Челябинск 

260.  

Конышев Марк 

Денисович 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 34 Призер 

261.  

Кореньков Ярослав 

Евгеньевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 34 Призер 

262.  

Кривощекова 

Анастасия Вадимовна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 5 34 Призер 

263.  

Кривощѐков Иван 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 5 34 Призер 

264.  

Куделя Алексей 

Дмитриевич 

МБОУ Лицей № 

120 5 34 Призер 

265.  

Кузьмина Полина 

Викторовна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 34 Призер 

266.  

Леонов Дмитрий 

Юрьевич МАОУ СОШ № 155 5 34 Призер 

267.  

Лѐгкая Вероника 

Владимировна МБОУ СОШ №58 5 34 Призер 

268.  

Милѐнушкин Андрей 

Андреевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 34 Призер 

269.  

Мухамбетова Марина 

Ринатовна 

МАОУ СОШ № 130 

г. Челябинска 5 34 Призер 

270.  

Никитенкова Ульяна 

Викторовна 

МАОУ гимназия № 

100 5 34 Призер 

271.  

Никитин Кирилл 

Дмитриевич МАОУ лицей № 82 5 34 Призер 

272.  

Нифонтов Кирилл 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 34 Призер 

273.  

Обухова Елизавета 

Дмитриевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 34 Призер 

274.  

Овсянникова Елизавета 

Юрьевна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 34 Призер 

275.  

Пашков Олег 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 13 

г. Челябинска 5 34 Призер 

276.  

Пецкус Владимир 

Владимирович 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 34 Призер 

277.  

Радченко Мария 

Эдуардовна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 34 Призер 

278.  

Родионова Екатерина 

Владимировна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 34 Призер 

279.  

Сажаева Мария 

Александровна МБОУ СОШ № 151 5 34 Призер 

280.  

Салтыкова Алиса 

Андреевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 34 Призер 

281.  

Старостин Кирилл 

Павлович 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 5 34 Призер 

282.  

Теленкова Олеся 

Станиславовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 34 Призер 

283.  Трофимова Любовь МАОУ лицей № 77 5 34 Призер 



- 13 - 

 

Павловна г. Челябинска 

284.  

Хасанова Милана 

Ринатовна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 34 Призер 

285.  

Шепелин Кирилл 

Михайлович 

МБОУ гимназия № 

1 5 34 Призер 

286.  

Шепунов Сергей 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 34 Призер 

287.  

Шитов Роман 

Евгеньевна МАОУ СОШ № 148 5 34 Призер 

288.  

Щелканов Алексей 

Сергеевич 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 34 Призер 

289.  

Эркабоева Алина 

Музаффарджоновна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 34 Призер 

290.  

Яковлев Максим 

Вадимович МАОУ СОШ № 94 5 34 Призер 

291.  

Атауллина Нелли 

Вадимовна МБОУ СОШ № 18 5 33 Призер 

292.  

Баранов Максим 

Германович 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 5 33 Призер 

293.  

Баранов Андрей 

Алексеевич 

МБОУ гимназия № 

10 5 33 Призер 

294.  

Бархатова Валерия 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

295.  

Бендовская Полина 

Степановна 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 5 33 Призер 

296.  

Бондарева Вероника 

Юрьевна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 33 Призер 

297.  

Борисова Виктория 

Егоровна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

298.  

Боровинских Кристина 

Александровна 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 5 33 Призер 

299.  

Бурангулова Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 33 Призер 

300.  

Вегельман Жанна 

Сергеевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 33 Призер 

301.  

Витрук Мария 

Андреевна МАОУ лицей №35 5 33 Призер 

302.  

Волков Денис 

Викторович 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 33 Призер 

303.  

Волкова Диана 

Денисовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

304.  

Воложанина Алѐна 

Михайловна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

305.  

Волосникова Ольга 

Александровна МАОУ СОШ №118 5 33 Призер 

306.  

Вохминцев Данил 

Андреевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 33 Призер 

307.  Гарбуз Майя Ивановна МБОУ СОШ № 151 5 33 Призер 



- 14 - 

 

308.  

Глазырин Семѐн 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

309.  

Гусева Елизавета 

Александровна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 33 Призер 

310.  

Гусева Елизавета 

Александровна МБОУ СОШ № 87 5 33 Призер 

311.  

Деев Илья 

Александрович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 33 Призер 

312.  

Демидова Валерия 

Михайловна 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 33 Призер 

313.  

Дружинина Наталья 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

314.  

Дунина Валерия 

Андреевна МБОУ СОШ №45 5 33 Призер 

315.  

Завьялов Александр 

Михайлович 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 33 Призер 

316.  

Исмагилова Нэля 

Наилевна МАОУ СОШ № 94 5 33 Призер 

317.  

Исхакова Анна 

Александровна МБОУ СОШ № 103 5 33 Призер 

318.  

Казанцев Егор 

Сергеевич 

МБОУ гимназия № 

10 5 33 Призер 

319.  

Казерова Анна 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 33 Призер 

320.  

Киселев Петр 

Андреевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 33 Призер 

321.  

Коваленко Александр 

Андреевич 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 5 33 Призер 

322.  

Ковальский Степан 

Сергеевич 

МБОУ гимназия № 

1 5 33 Призер 

323.  

Корнилова Анна 

Игоревна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 33 Призер 

324.  

Коробицын Яков 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 33 Призер 

325.  

Кузнецов Илья 

Константинович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 33 Призер 

326.  

Кузнецова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 33 Призер 

327.  

Кулакова Виктория 

Алексеевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

328.  

Лопаткина Василина 

Игоревна МБОУ СОШ №121 5 33 Призер 

329.  

Малеванов Степан 

Александрович 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 5 33 Призер 

330.  

Малецкий Сергей 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 130 

г. Челябинска 5 33 Призер 

331.  

Матвеев Максим 

Сергеевич 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 



- 15 - 

 

332.  

Махаев Егор 

Вадимович МАОУ СОШ № 155 5 33 Призер 

333.  

Мацко Дарья 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 33 Призер 

334.  

Мебония Ирина 

Теймуразовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

335.  

Микерин Геннадий 

Сергеевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 33 Призер 

336.  

Микова Кристина 

Алексеевна МАОУ СОШ № 73 5 33 Призер 

337.  

Мусина Элиза 

Филаритовна МАОУ лицей № 82 5 33 Призер 

338.  

Мыларщикова 

Вероника Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 33 Призер 

339.  

Овчинников Михаил 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 36 

г. Челябинска 5 33 Призер 

340.  

Осипов Артемий 

Павлович 

МАОУ СОШ №152 

г. Челябинска 5 33 Призер 

341.  

Паняева Софья 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 33 Призер 

342.  

Пастухова Валерия 

Яновна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

343.  

Поповских Мария 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 5 33 Призер 

344.  

Рукавишникова 

Александра 

Михайловна 

МБОУ гимназия № 

1 5 33 Призер 

345.  

Рябиков Андрей 

Александрович МАОУ лицей № 97 5 33 Призер 

346.  

Савенкова Полина 

Сергеевна МБОУ СОШ № 87 5 33 Призер 

347.  

Сагдеева Алина 

Руслановна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 33 Призер 

348.  

Семенов Александр 

Вячеславович 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 5 33 Призер 

349.  

Соклаков Ярослав 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 108 

г. Челябинска 5 33 Призер 

350.  

Старкова Ксения 

Валерьевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 33 Призер 

351.  

Ступакова Мария 

Владимировна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 5 33 Призер 

352.  

Табаченко Софья 

Вячеславовна МАОУ лицей № 82 5 33 Призер 

353.  

Тарасов Егор 

Дмитриевич 

МБОУ гимназия № 

1 5 33 Призер 

354.  

Тарасова Анастасия 

Валерьевна МБОУ СОШ №121 5 33 Призер 

355.  Таукаева Софья МАОУ гимназия 5 33 Призер 



- 16 - 

 

Руслановна №80 г.Челябинска 

356.  

тельнова варвара 

юрьевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 33 Призер 

357.  

Ткачук Дарья 

Максимовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 33 Призер 

358.  

Трубина Евангелина 

Ивановна 

МБОУ гимназия № 

1 5 33 Призер 

359.  

Усольцев Алексей 

Евгеньевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 33 Призер 

360.  

Филимонов Георгий 

Дмитриевич МБОУ СОШ №58 5 33 Призер 

361.  

Фрост Пѐтр 

Максимович 

МБОУ гимназия № 

1 5 33 Призер 

362.  

Фурцева Софья 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 5 33 Призер 

363.  

Чернобровенкова 

Виктория Борисовна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 33 Призер 

364.  

Чихачева Анна 

Вадимовна МБОУ СОШ № 70 5 33 Призер 

365.  

Чумаченко Ирина 

Алексеевна МАОУ СОШ № 155 5 33 Призер 

366.  

Шадурская Юлия 

Сергеевна МБОУ СОШ №45 5 33 Призер 

367.  

Шарапов Ильгам 

Динисович 

МАОУ СОШ № 130 

г. Челябинска 5 33 Призер 

368.  

Шахматова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 33 Призер 

369.  

Широкова Юлия 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

96 5 33 Призер 

370.  

Шкерина Анастасия 

Ивановна 

НУОШИ ОШИООО 

№15 5 33 Призер 

371.  

Шурупова Софья 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

63 5 33 Призер 

372.  

Аверьянова Анастасия 

Валерьевна МБОУ СОШ №131 5 32 Призер 

373.  

Адищев Дмитрий 

Михайлович 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 32 Призер 

374.  

Александрова 

Елизавета Анатольевна МБОУ СОШ № 137 5 32 Призер 

375.  

Антипин Данила 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 5 32 Призер 

376.  

Антонов Григорий 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 5 32 Призер 

377.  

Артюхова Мария 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 24 

г. Челябинска 5 32 Призер 

378.  Ашаев Илья Олегович 

МБОУ Лицей № 

120 5 32 Призер 

379.  Банников Дмитрий МБОУ СОШ № 19 5 32 Призер 



- 17 - 

 

Сергеевич 

380.  

Баронюк Анастасия 

Николаевна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 32 Призер 

381.  

Барышникова Светлана 

Александровна 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 5 32 Призер 

382.  

Белов Евгений 

Александрович 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 32 Призер 

383.  

Белякова Арина 

Сергеевна МБОУ СОШ №58 5 32 Призер 

384.  

Беспаев Руслан 

Батырович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 32 Призер 

385.  

Боровинских Валерия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 32 Призер 

386.  

Бульдяева Анфиса 

Игоревна 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 32 Призер 

387.  

Валеулова Анна 

Сергеевна МАОУ СОШ № 73 5 32 Призер 

388.  

Владельщикова 

Полина Олеговна МБОУ СОШ № 151 5 32 Призер 

389.  

Вьюшкова Наталья 

Владиславовна МАОУ СОШ № 155 5 32 Призер 

390.  

Готовкина Мария 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 32 Призер 

391.  

Григорьева Мария 

Михайловна 

МАОУ гимназия № 

96 5 32 Призер 

392.  

Гришин Дмитрий 

Васильевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 32 Призер 

393.  

Гущенко Александр 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 74 

г. Челябинска 5 32 Призер 

394.  

Дымкова Лилия 

Игоревна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 32 Призер 

395.  

Егунова Ольга 

Максимовна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 32 Призер 

396.  

Еникеева Полина 

Албертовна 

МАОУ СОШ № 56 

г.Челябинска 5 32 Призер 

397.  

Ермоленко Вероника 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 32 Призер 

398.  Зее Лана Яновна МАОУ лицей № 82 5 32 Призер 

399.  

Земсков Дмитрий 

Алексеевич МБОУ СОШ № 109 5 32 Призер 

400.  

Карасев Владислав 

Игоревич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 32 Призер 

401.  

Ковалева Ксения 

Антоновна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 32 Призер 

402.  

Кожевникова 

Екатерина Андреевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 32 Призер 

403.  

Колбин Илья 

Владимирович МАОУ лицей №35 5 32 Призер 



- 18 - 

 

404.  

Кордецкий Константин 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 70 5 32 Призер 

405.  

Коробейникова 

Екатерина Андреевна МБОУ СОШ № 103 5 32 Призер 

406.  

Кортель Алиса 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

1 5 32 Призер 

407.  

Кузьмин Глеб 

Андреевич МБОУ СОШ №54 5 32 Призер 

408.  

Лаптева Мария 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 5 32 Призер 

409.  

Лахова Анастасия 

Константиновна МАОУ лицей № 97 5 32 Призер 

410.  

Лозовская Анна 

Станиславовна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 32 Призер 

411.  

Мазаева Виктория 

Витальевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 32 Призер 

412.  

Мазурова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 32 Призер 

413.  

Макусов Ярослав 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 32 Призер 

414.  

Малев Александр 

Дмитриевич МБОУ СОШ № 99 5 32 Призер 

415.  

Мамедова Алина 

Ильгамовна 

МБОУ Лицей № 

120 5 32 Призер 

416.  

Машошина Варвара 

Сергеевна 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 5 32 Призер 

417.  

Медведев Михаил 

Александрович 

МБОУ гимназия № 

1 5 32 Призер 

418.  

Медведева Полина 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 32 Призер 

419.  

Михайлов Денис 

Евгеньевич 

МБОУ гимназия № 

10 5 32 Призер 

420.  

Морозова Ксения 

Владимировна МБОУ СОШ № 71 5 32 Призер 

421.  

Мосягина Софья 

Владимировна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 5 32 Призер 

422.  

Мурзин Данил 

Андреевич МБОУ СОШ №144 5 32 Призер 

423.  

Немытова Юлия 

Андреевна 

МАОУ гимназия № 

96 5 32 Призер 

424.  

Нехорошкова 

Маргарита Сергеевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 5 32 Призер 

425.  

Окулов Никита 

Денисович МБОУ СОШ № 129 5 32 Призер 

426.  

Опейкина Арина 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 32 Призер 

427.  

Осипцова Ева 

Александровна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 32 Призер 



- 19 - 

 

428.  

Павленко Елизавета 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 5 32 Призер 

429.  

Пересѐлков Сергей 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 24 

г. Челябинска 5 32 Призер 

430.  

Плетнева Юлия 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 5 32 Призер 

431.  

Подгорбунская Полина 

Владиславовна 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 5 32 Призер 

432.  

Поляков Геннадий 

Федорович 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 32 Призер 

433.  

Пономарѐва Дарья 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 5 32 Призер 

434.  

Рогожникова Валерия 

Михайловна МБОУ СОШ № 70 5 32 Призер 

435.  

Рыбалов Лев 

Алексеевич МБОУ СОШ № 107 5 32 Призер 

436.  

Рыбкин Пѐтр 

Викторович 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 32 Призер 

437.  

Савина Мария 

Игоревна МБОУ СОШ № 71 5 32 Призер 

438.  

Сакун Данил 

Николаевич 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 5 32 Призер 

439.  

Самохвалова Анна 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ №152 

г. Челябинска 5 32 Призер 

440.  

Серажитдинова Софья 

Аликовна 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 5 32 Призер 

441.  

Скрипова Дания 

Вадимовна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 5 32 Призер 

442.  

Сомова Татьяна 

Раисовна МАОУ СОШ № 155 5 32 Призер 

443.  

Тарасова Ольга 

Олеговна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 5 32 Призер 

444.  

Тиннерт Полина 

Эдуардовна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 5 32 Призер 

445.  

Токарева Алѐна 

Витальевна МБОУ СОШ № 103 5 32 Призер 

446.  

Урубаева Ульяна 

Евгеньевна 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 5 32 Призер 

447.  

Ушков Матвей 

Александрович МАОУ лицей №35 5 32 Призер 

448.  

Фиошкина Татьяна 

Денисовна 

МБОУ Лицей № 

120 5 32 Призер 

449.  

Хазбулат Евгений 

Родионович МБОУ СОШ №89 5 32 Призер 

450.  

Хилажева Галина 

Валерьевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 5 32 Призер 

451.  Химинченко Анна МАОУ СОШ № 47 5 32 Призер 



- 20 - 

 

Александровна имени Пустового В. 

П. 

452.  

Чудинова Александра 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 5 32 Призер 

453.  

Шерстобитова 

Виктория 

Вячеславовна 

МАОУ гимназия № 

100 5 32 Призер 

454.  

Шешминцева 

Вероника Алексеевна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 5 32 Призер 

455.  

Шурчков Николай 

Александрович 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 5 32 Призер 

456.  

Шуточкин Кирилл 

Дмитриевич МАОУ лицей № 97 5 32 Призер 

457.  

Юдина Елизавета 

Андреевна МАОУ СОШ №118 5 32 Призер 

458.  

Выломова Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ Лицей № 

120 6 44 Победитель 

459.  

Галичина Ярослава 

Вадимовна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 6 44 Победитель 

460.  

Ершова Татьяна 

Максимовна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 6 44 Победитель 

461.  

Зиннуров Равиль 

Рамильевич 

МБОУ Лицей № 

120 6 44 Победитель 

462.  

Манаев Иван 

Александрович МАОУ лицей № 97 6 44 Победитель 

463.  

Рылова Алѐна 

Данииловна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 44 Победитель 

464.  

Толмачева Анастасия 

Эдуардовна 

МБОУ Лицей № 

120 6 44 Победитель 

465.  

Чистякова Ольга 

Сергеевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 44 Победитель 

466.  

Бакалинская Мария 

Леонидовна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 43 Победитель 

467.  

Баландин Владислав 

Александрович 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 6 43 Победитель 

468.  

Воровщикова Елена 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 6 43 Победитель 

469.  

Журавлѐв Андрей 

Александрович 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 43 Победитель 

470.  

Затеева Алина 

Фирдусовна МБОУ СОШ № 151 6 43 Победитель 

471.  

Кирилюк Михаил 

Сергеевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 43 Победитель 

472.  

Наймушина Мария 

Александровна 

МБОУ Лицей № 

120 6 43 Победитель 

473.  

Скороход Максим 

Евгеньевич 

МБОУ гимназия № 

1 6 43 Победитель 



- 21 - 

 

474.  

Скрябинский Данила 

Андреевич 

МБОУ гимназия № 

10 6 43 Победитель 

475.  

Слюсаренко Виктория 

Андреевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 43 Победитель 

476.  

Сукочев Семен 

Владимирович 

МБОУ Лицей № 

120 6 43 Победитель 

477.  

Тодорова Елизавета 

Валерьевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 43 Победитель 

478.  

Харламов Лев 

Константинович 

МБОУ гимназия № 

48 6 43 Победитель 

479.  

Шиляева Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 43 Победитель 

480.  

Шолохов Иван 

Евгеньевич МБОУ СОШ №121 6 43 Победитель 

481.  

Юферова Анна 

Владимировна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 43 Победитель 

482.  

Ясаков Георгий 

Андреевич МАОУ СОШ № 148 6 43 Победитель 

483.  

Дмитриева Анастасия 

Сергеевна МБОУ СОШ № 68 6 42 Победитель 

484.  

Замотохина Анна 

Александровна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 42 Победитель 

485.  Кем Илья Сергеевич МАОУ лицей № 82 6 42 Победитель 

486.  

Морозов Ярослав 

Витальевич 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 42 Победитель 

487.  

Панфилов Владислав 

Юрьевич 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 42 Победитель 

488.  

Пигас Александр 

Валерьевич МБОУ СОШ №121 6 42 Победитель 

489.  

Подковский Глеб 

Юрьевич 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 6 42 Победитель 

490.  

Проводин Григорий 

Иванович 

МБОУ гимназия № 

1 6 42 Победитель 

491.  

Речкалов Георгий 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 6 42 Победитель 

492.  

Сапогова Екатерина 

Михайловна 

МБОУ гимназия № 

1 6 42 Победитель 

493.  

Сафонов Сергей 

Александрович МАОУ лицей № 82 6 42 Победитель 

494.  

Селищева Александра 

Александровна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 6 42 Победитель 

495.  

Фѐдоров Егор 

Игоревич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 42 Победитель 

496.  

Хвостунов Данила 

Станиславович 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 6 42 Победитель 

497.  Арама Алѐна Игоревна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 41 Победитель 

498.  Ваганова Ксения МБОУ Лицей № 6 41 Победитель 



- 22 - 

 

Александровна 120 

499.  

Воеводов Демид 

Викторович 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 6 41 Победитель 

500.  

Евсеев Артемий 

Олегович 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 41 Победитель 

501.  

Комалов Андрей 

Константинович 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 6 41 Победитель 

502.  

Костылев Илья 

Герасимович 

МБОУ гимназия № 

63 6 41 Победитель 

503.  Лукин Иван Андреевич МАОУ лицей № 97 6 41 Победитель 

504.  

Минайло Елена 

Алексеевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 6 41 Победитель 

505.  

Романова Екатерина 

Анатольевна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 41 Победитель 

506.  

Субботина Елена 

Фѐдоровна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 41 Победитель 

507.  

Угаев Артѐм 

Михайлович 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 41 Победитель 

508.  

Абаимов Никита 

Алексеевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 40 Победитель 

509.  

Губайдуллин Дмитрий 

Анварович МАОУ СОШ № 147 6 40 Победитель 

510.  

Егоркин Даниил 

Андреевич МАОУ лицей № 97 6 40 Победитель 

511.  

Маликов Георгий 

Максимович МБОУ СОШ № 115 6 40 Победитель 

512.  

Мурзин Георгий 

Александрович 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 40 Победитель 

513.  

Севрюкова Светлана 

Антоновна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 40 Победитель 

514.  

Сулейманов Родион 

Данилович 

МБОУ Лицей № 

120 6 40 Победитель 

515.  

Харченко Алена 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 43 

г.Челябинска 6 40 Победитель 

516.  

Яковлева Алиса 

Александровна МАОУ СОШ № 94 6 40 Победитель 

517.  

Арнольд Полина 

Валентиновна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 6 39 Победитель 

518.  

Бадамшина Ангелина 

Фидануровна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 39 Победитель 

519.  

Данилова Юлия 

Дмитриевна 

МБОУ Лицей № 

120 6 39 Победитель 

520.  

Дудоладова Екатерина 

Алексеевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 39 Победитель 

521.  

Катилова Валентина 

Валерьевна 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 39 Победитель 

522.  

Клетрова Алиса 

Валерьевна 

Челябинская 

православная 6 39 Победитель 



- 23 - 

 

гимназия 

523.  

Ковешников Матвей 

Андреевич МАОУ лицей № 97 6 39 Победитель 

524.  Коган Арсений Ильич 

МБОУ Лицей № 

120 6 39 Победитель 

525.  

Конышева Анастасия 

Антоновна МБОУ СОШ № 51 6 39 Победитель 

526.  

Костромин Федор 

Владимирович МАОУ лицей № 82 6 39 Победитель 

527.  

Кучарина Ольга 

Андреевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 39 Победитель 

528.  

Ладыгин Максим 

Александрович 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 6 39 Победитель 

529.  Левин Игорь Олегович 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 39 Победитель 

530.  

Мазеева Мария 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 6 39 Победитель 

531.  

Мамыкина Екатерина 

Алексеевна МБОУ СОШ №89 6 39 Победитель 

532.  

Мякенькая Елизавета 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 78 

г. Челябинск 6 39 Победитель 

533.  

Павлова Александра 

Владимировна МАОУ СОШ № 148 6 39 Победитель 

534.  

Пашнина Ксения 

Михайловна МАОУ лицей № 82 6 39 Победитель 

535.  

Плаксина Алиса 

Ильинична 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 39 Победитель 

536.  

Рудаков Михаил 

Андреевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 39 Победитель 

537.  

Ситникова Екатерина 

Владимировна МБОУ СОШ №54 6 39 Победитель 

538.  

Соловьев Иван 

Александрович МАОУ лицей № 82 6 39 Победитель 

539.  

Соломеин Никита 

Матвеевич 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 39 Победитель 

540.  

Чернева Ксения 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

10 6 39 Победитель 

541.  

Шелехова Анна 

Родионовна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 6 39 Победитель 

542.  

Александрова Юлия 

Геннадьевна МБОУ СОШ №121 6 38 Победитель 

543.  

Андреева Анастасия 

Сергеевна МАОУ лицей № 82 6 38 Победитель 

544.  

Афанасьев Данил 

Алексеевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 38 Победитель 

545.  Баранов Владислав МАОУ лицей № 6 38 Победитель 



- 24 - 

 

Владиславович 102 г Челябинска 

546.  

Белоусов Григорий 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 6 38 Победитель 

547.  

Белоусов Кирилл 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 6 38 Победитель 

548.  

Беляшова Наталья 

Игоревна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 38 Победитель 

549.  

Борчанинова Кристина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 56 

г.Челябинска 6 38 Победитель 

550.  

Букин Владислав 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 56 

г.Челябинска 6 38 Победитель 

551.  

Герасимов Александр 

Алексеевич МБОУ СОШ № 52 6 38 Победитель 

552.  

Доможирова Ксения 

Алексеевна МАОУ лицей №35 6 38 Победитель 

553.  

Дони Ольга 

Дмитриевна 

МБОУ гимназия № 

48 6 38 Победитель 

554.  

Драгунова Алена 

Дмитриевна 

МБОУ Лицей № 

120 6 38 Победитель 

555.  

Исхаков Марк 

Рамильевич МАОУ СОШ № 148 6 38 Победитель 

556.  

Киосов Андрей 

Андреевич 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 6 38 Победитель 

557.  

Нестерова Анна 

Анатольевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 38 Победитель 

558.  

Низаметдинова Карина 

Рафитовна МБОУ №105 6 38 Победитель 

559.  

Пашкина Полина 

Дмитриевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 38 Победитель 

560.  

Попов Арѐм 

Алексеевич МБОУ СОШ №121 6 38 Победитель 

561.  

Прохоров Игорь 

Владимирович 

МБОУ Лицей № 

120 6 38 Победитель 

562.  

Севастьянова 

Анастасия Андреевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 38 Победитель 

563.  

Севастьянова Мария 

Андреевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 38 Победитель 

564.  

Селянина Ульяна 

Денисовна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 38 Победитель 

565.  

Силенков Сергей 

Васильевич 

МБОУ Лицей № 

120 6 38 Победитель 

566.  

Сомикова Дарья 

Владимировна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 38 Победитель 

567.  

Спицына Ксения 

Владимировна МАОУ СОШ № 94 6 38 Победитель 

568.  

Ушаков Александр 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 6 38 Победитель 

569.  Чувашов Виктор МБОУ СОШ № 99 6 38 Победитель 



- 25 - 

 

Витальевич 

570.  

Шелдовицкий 

Владимир Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 47 

имени Пустового В. 

П. 6 38 Победитель 

571.  

Шипилова Анна 

Ивановна 

МАОУ СОШ № 13 

г. Челябинска 6 38 Победитель 

572.  

Шпеко Александра 

Денисовна 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 38 Победитель 

573.  

Штырова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ гимназия № 

10 6 38 Победитель 

574.  

Акимова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ гимназия № 

10 6 37 Победитель 

575.  

Андреевских Герман 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 6 37 Победитель 

576.  

Антонова Валерия 

Сергевна МБОУ СОШ № 151 6 37 Победитель 

577.  

Артыков Александр 

Игоревич МБОУ СОШ № 55 6 37 Победитель 

578.  

Асташина Юлия 

Ильинична 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 37 Победитель 

579.  

Афакова Дарина 

Камильевна МБОУ СОШ №58 6 37 Победитель 

580.  

Бакина Арина 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 37 Победитель 

581.  

Буцык Максим 

Сергеевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 37 Победитель 

582.  

Бюллер Алиса 

Эдуардовна МАОУ СОШ №15 6 37 Победитель 

583.  

Ваганова Кристина 

Рустамовна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 6 37 Победитель 

584.  

Важенин Даниил 

Иванович 

МБОУ Лицей № 

120 6 37 Победитель 

585.  

Валеева Амина 

Сирикбаевна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 6 37 Победитель 

586.  

Вставская Татьяна 

Анатольевна МАОУ СОШ №15 6 37 Победитель 

587.  

Гайсина Алия 

Наилевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 37 Победитель 

588.  

Грибенникова Ксения 

Сергеевна МАОУ СОШ № 155 6 37 Победитель 

589.  

Дзензелюк Илья 

Алексеевич МАОУ лицей № 97 6 37 Победитель 

590.  

Добрынина Валерия 

Павловна МБОУ СОШ №58 6 37 Победитель 

591.  

Дубнель Екатерина 

Александровна МАОУ СОШ №15 6 37 Победитель 

592.  

Зубарева Мария 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 6 37 Победитель 



- 26 - 

 

ЮУрГУ 

593.  

Ижаев Данил 

Адамович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 37 Победитель 

594.  

Князева Дарья 

Несторовна МАОУ лицей №35 6 37 Победитель 

595.  

Крупенко Кристина 

Андреевна 

МБОУ гимназия № 

48 6 37 Победитель 

596.  

Любезнов Данил 

Андреевич МБОУ СОШ № 129 6 37 Победитель 

597.  

Метальникова 

Анастасия Сергеевна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 6 37 Победитель 

598.  

Моисеев Михаил 

Львович 

МАОУ гимназия № 

76 6 37 Победитель 

599.  

Передриенко Алина 

Георгиевна 

МБОУ гимназия № 

63 6 37 Победитель 

600.  

Пильник Елена 

Сергеевна МБОУ СОШ №89 6 37 Победитель 

601.  

Подкорытова Дарья 

Александровна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 37 Победитель 

602.  

Пожидаев Максим 

Андреевич МБОУ СОШ № 150 6 37 Победитель 

603.  

Пчелов Алексей 

Дмитриевич МБОУ СОШ №45 6 37 Победитель 

604.  

Рогоза Ярослав 

Евгеньевич 

МБОУ гимназия № 

1 6 37 Победитель 

605.  

Рюмина Елена 

Евгеньевна МБОУ СОШ №58 6 37 Победитель 

606.  

Самойлова Мария 

Антоновна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 37 Победитель 

607.  

Серанов Антон 

Олегович 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 6 37 Победитель 

608.  

Соболь Максим 

Геннадьевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 6 37 Победитель 

609.  

Спиров Михаил 

Игоревич 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 6 37 Победитель 

610.  

Степанова Анастасия 

Павловна 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 6 37 Победитель 

611.  

Ульянова Мария 

Сергеевна МБОУ СОШ №54 6 37 Победитель 

612.  

Уфимцева Софья 

Михайловна 

МБОУ гимназия № 

48 6 37 Победитель 

613.  

Фѐдорова Анна 

Сергеевна МБОУ СОШ №28 6 37 Победитель 

614.  

Харисова Милена 

Радиковна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 6 37 Победитель 

615.  Хмелѐва Виктория МБОУ СОШ № 99 6 37 Победитель 



- 27 - 

 

Сергеевна 

616.  

Чибисов Николай 

Александрович МАОУ СОШ №15 6 37 Победитель 

617.  

Шайкина Дарья 

Алексеевна МАОУ лицей № 97 6 37 Победитель 

618.  

Шумков Георгий 

Павлович МБОУ СОШ № 129 6 37 Победитель 

619.  

Юдина Анна 

Артемовна МАОУ лицей № 82 6 37 Победитель 

620.  

Алексеева Вероника 

Андреевна МБОУ СОШ № 99 6 36 Призер 

621.  

Аронович Ксения 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 6 36 Призер 

622.  

Вахитов Денис 

Валерьевич МАОУ СОШ №118 6 36 Призер 

623.  

Галета Сергей 

Вадимович МБОУ СОШ № 68 6 36 Призер 

624.  

Гилилова Дана 

Борисовна МАОУ лицей № 82 6 36 Призер 

625.  

Гребнев Глеб 

Анатольевич 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 36 Призер 

626.  

Ефремова Марина 

Александровна МАОУ лицей № 82 6 36 Призер 

627.  

Жаналин Михаил 

Сергеевич МБОУ СОШ № 75 6 36 Призер 

628.  

Зингер Алексей 

Михайлович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 36 Призер 

629.  

Карачкин Илья 

Александрович 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 36 Призер 

630.  

Кашин Дмитрий 

Николаевич МАОУ лицей № 82 6 36 Призер 

631.  

Кирчхели Анна 

Тариеловна МАОУ лицей № 97 6 36 Призер 

632.  

Князев Семен 

Александрович 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 6 36 Призер 

633.  

Козуров Никита 

Евгеньевич МАОУ лицей № 97 6 36 Призер 

634.  

Колосов Сергей 

Владиславович МАОУ СОШ № 123 6 36 Призер 

635.  

Кулик Константин 

Максимович 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 36 Призер 

636.  

Макаровская 

Александра 

Олимжановна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 6 36 Призер 

637.  

Мелѐхина Екатерина 

Игоревна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 36 Призер 

638.  

Мухамедова Элина 

Ролановна 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 36 Призер 



- 28 - 

 

639.  

Обыденная Маргарита 

Павловна 

МБОУ Лицей № 

120 6 36 Призер 

640.  

Пашнин Артѐм 

Евгеньевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 36 Призер 

641.  

Платинов Максим 

Юрьевич 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 6 36 Призер 

642.  

Поколева Екатерина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 6 36 Призер 

643.  

Резвый Лев 

Владиславович МБОУ СОШ №121 6 36 Призер 

644.  

Свердлов Владимир 

Алексеевич 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 36 Призер 

645.  

Семенов Александр 

Родионович 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 36 Призер 

646.  

Сидоров Дмитрий 

Константинович 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 36 Призер 

647.  

Стародубов Арсений 

Данилович МАОУ лицей № 82 6 36 Призер 

648.  

Султанова Арина 

Маратовна МАОУ СОШ № 94 6 36 Призер 

649.  

Терѐхина Татьяна 

Павловна МБОУ СОШ № 99 6 36 Призер 

650.  Ткач Дарья Андреевна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 6 36 Призер 

651.  

Томилов Никита 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 6 36 Призер 

652.  

Финк Александр 

Евгеньевич 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 36 Призер 

653.  

Хлопонин Егор 

Михайлович МАОУ СОШ № 147 6 36 Призер 

654.  

Царик Иван 

Витальевич МБОУ СОШ № 109 6 36 Призер 

655.  

Щелканов Алексей 

Юрьевич 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 36 Призер 

656.  

Авхадеева Ольга 

Руслановна 

МБОУ гимназия № 

63 6 35 Призер 

657.  

Агеева Полина 

Вадимовна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 6 35 Призер 

658.  

Адамович Андрей 

Эдуардович 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 35 Призер 

659.  

Айферт Максим 

Евгеньевич МАОУ лицей № 82 6 35 Призер 

660.  

Антонова Дарья 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 6 35 Призер 

661.  

Астапов Евгений 

Дмитриевич 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 6 35 Призер 



- 29 - 

 

662.  

Балхамишвили Лери 

Зазаевич МБОУ СОШ №53 6 35 Призер 

663.  

Голова Виктория 

Сергеевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 35 Призер 

664.  

Давыдова Мария 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

10 6 35 Призер 

665.  

Дияньшин Архип 

Антонович 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 6 35 Призер 

666.  

Дунаева Анастасия 

Дмитриевна МБОУ СОШ №53 6 35 Призер 

667.  

Загвоздин Денис 

Сергеевич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 35 Призер 

668.  

Иванова Валерия 

Олеговна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 35 Призер 

669.  

Ильченко Елизавета 

Дмитриевна МАОУ СОШ № 123 6 35 Призер 

670.  

Кирпиченко Данил 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 6 35 Призер 

671.  

Краснов Владислав 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 108 

г. Челябинска 6 35 Призер 

672.  

Крутова Полина 

Дмитриевна МБОУ СОШ №53 6 35 Призер 

673.  

Купорушкин Никита 

Александрович 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 6 35 Призер 

674.  

Лесняк Карина 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 35 Призер 

675.  

Макарова Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 35 Призер 

676.  

Малуева Юлия 

Александровна МБОУ СОШ № 68 6 35 Призер 

677.  

Молчанова Марина 

Павловна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 35 Призер 

678.  

Назаров Сергей 

Максимович 

МАОУ гимназия № 

96 6 35 Призер 

679.  

Наумова Ольга 

Сергеевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 6 35 Призер 

680.  

Нечеухина Лидия 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

76 6 35 Призер 

681.  

Пашкин Илья 

Владимирович МАОУ лицей № 97 6 35 Призер 

682.  

Рявкин Евгений 

Александрович 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 6 35 Призер 

683.  

Сергеева Татьяна 

Валерьевна 

МБОУ гимназия № 

48 6 35 Призер 

684.  

Сергеева Алѐна 

Андреевна 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 35 Призер 

685.  

Синдяшкин Констанин 

Георгиевич МАОУ лицей № 97 6 35 Призер 



- 30 - 

 

686.  

Скробот Матвей 

Олегович 

МБОУ гимназия № 

63 6 35 Призер 

687.  

Смоленская Ульяна 

Глебовна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 6 35 Призер 

688.  

Смышляева Натали 

Хусейновна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 35 Призер 

689.  

Тараканова Анастасия 

Павловна МАОУ лицей №35 6 35 Призер 

690.  Усов Влад Олегович МБОУ СОШ №53 6 35 Призер 

691.  

Чухарев Иван 

Андреевич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 35 Призер 

692.  

Шахматов Всеволод 

Станиславович 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 6 35 Призер 

693.  

Ялынский Кирилл 

Максимович МБОУ СОШ № 68 6 35 Призер 

694.  

Ярушникова Анна 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 35 Призер 

695.  

Абдулфанова Кристина 

Денисовна 

МАОУ гимназия № 

76 6 34 Призер 

696.  

Борисова Анастасия 

Андреевна МАОУ лицей № 97 6 34 Призер 

697.  

Бусыгин Дмитрий 

Алексеевич 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 34 Призер 

698.  

Воробьева Ольга 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 6 34 Призер 

699.  

Ганеев Владислав 

Сергеевич МБОУ №105 6 34 Призер 

700.  

Гончаров Александр 

Константинович МБОУ СОШ № 19 6 34 Призер 

701.  

Гроза Анастасия 

Андреевна МБОУ СОШ № 19 6 34 Призер 

702.  

Дель Елизавета 

Михайловна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 34 Призер 

703.  

Евстигнеев Дмитрий 

Александрович 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 6 34 Призер 

704.  

Заворницина Ольга 

Александровна МАОУ СОШ №15 6 34 Призер 

705.  

Захаров Михаил 

Егорович 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 6 34 Призер 

706.  

Зубко Зарина 

Дмитриевна МБОУ СОШ № 4 6 34 Призер 

707.  

Зубкова Яна 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 56 

г.Челябинска 6 34 Призер 

708.  Ивлева Инна Юрьвна 

МБОУ гимназия № 

63 6 34 Призер 

709.  

Кириллов Леонид 

Вадимович 

МБОУ Лицей № 

120 6 34 Призер 

710.  Конникова Валерия МАОУ лицей № 6 34 Призер 



- 31 - 

 

Владимировна 102 г Челябинска 

711.  

Корепина Эвелина 

Андреевна МБОУ СОШ №89 6 34 Призер 

712.  

Корнаухова Анастасия 

Дмитриевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 6 34 Призер 

713.  

Корнеева Виктория 

Максимовна МАОУ лицей № 97 6 34 Призер 

714.  

Корнилов Сергей 

Сергеевич 

МБОУ гимназия № 

63 6 34 Призер 

715.  

Кузьмина Анастасия 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 6 34 Призер 

716.  

Курбатова Анастасия 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 6 34 Призер 

717.  

Куркова Мария 

Андреевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 6 34 Призер 

718.  

Куценогий Илья 

Иосифович МАОУ лицей № 82 6 34 Призер 

719.  

Кушко Мария 

Алексеевна МБОУ СОШ № 70 6 34 Призер 

720.  

Летуновский Арсений 

Александрович 

МБОУ Лицей № 

120 6 34 Призер 

721.  

Машкова Екатерина 

Дмитриевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 6 34 Призер 

722.  

Невский Ярослав 

Ильич МБОУ СОШ №121 6 34 Призер 

723.  

Необутова Ева 

Вячеславовна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 34 Призер 

724.  

Ожигин Михаил 

Владимирович МБОУ СОШ № 75 6 34 Призер 

725.  

Парфенов Георг 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 43 

г.Челябинска 6 34 Призер 

726.  

Парфентьев Николай 

Андреевич 

Челябинская 

православная 

гимназия 6 34 Призер 

727.  

Пахомова Мария 

Александровна МБОУ СОШ № 99 6 34 Призер 

728.  

Пегушина Екатерина 

Александровна МАОУ лицей № 97 6 34 Призер 

729.  

Предеина Елена 

Андреевна МАОУ лицей № 82 6 34 Призер 

730.  

Розовая Анастасия 

Кирилловна 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 34 Призер 

731.  

Сабурова Екатерина 

Артемовна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 34 Призер 

732.  

Самарина Екатерина 

Максимовна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 6 34 Призер 

733.  

Соскова Ирина 

Дмитриевна МАОУ СОШ №118 6 34 Призер 



- 32 - 

 

734.  

Тарасов Степан 

Юрьевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 34 Призер 

735.  

Тащилин Антон 

Михайлович МБОУ СОШ №121 6 34 Призер 

736.  

Фахрутдинов Роман 

Шамилевич 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 6 34 Призер 

737.  

Федотов Артѐм 

Алексеевич МБОУ СОШ № 4 6 34 Призер 

738.  

Царевский Владислав 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 6 34 Призер 

739.  

Черепанова Екатерина 

Егоровна МБОУ СОШ №53 6 34 Призер 

740.  

Шведова Татьяна 

Олеговна МБОУ №105 6 34 Призер 

741.  

Шишкова Анастасия 

Александровна МБОУ СОШ №53 6 34 Призер 

742.  

Щеткина Ксения 

Владимировна 

МБОУ гимназия № 

1 6 34 Призер 

743.  

Якупова Дарья 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 6 34 Призер 

744.  

Акулова Евгения 

Павловна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 33 Призер 

745.  

Алякринская 

Екатерина Михайловна МБОУ СОШ №121 6 33 Призер 

746.  

Аминева Лилия 

Ильнаровна МАОУ СОШ № 123 6 33 Призер 

747.  

Ануфриев Максим 

Алексеевич 

МАОУ гимназия № 

96 6 33 Призер 

748.  

Арсланов Арслан 

Русланович 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 33 Призер 

749.  

Артюков Иван 

Михайлович 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 6 33 Призер 

750.  

Ахметгареева Дарья 

Александровна МАОУ лицей № 97 6 33 Призер 

751.  

Васильев Борис 

Олегович 

МБОУ Лицей № 

120 6 33 Призер 

752.  

Волкова Вероника 

Владимировна МБОУ СОШ № 51 6 33 Призер 

753.  

Гареева Елизавета 

Маликовна 

МБОУ СОШ № 12 

г. Челябинска 6 33 Призер 

754.  

Долгова Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 33 Призер 

755.  

Дудин Даниил 

Андреевич МАОУ СОШ № 148 6 33 Призер 

756.  

Ефимов Никита 

Викторович МБОУ СОШ № 107 6 33 Призер 

757.  Забродина Алиса МАОУ СОШ № 13 6 33 Призер 



- 33 - 

 

Аркадьевна г. Челябинска 

758.  

Захаров Павел 

Игоревич 

МБОУ СОШ № 12 

г. Челябинска 6 33 Призер 

759.  

Зорина Арина 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 6 33 Призер 

760.  

Казанина Елизавета 

Анатольевна МАОУ лицей № 82 6 33 Призер 

761.  

Кашигина Анастасия 

Анатольевна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 6 33 Призер 

762.  

Кем Кирилл 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 13 

г. Челябинска 6 33 Призер 

763.  

Кийкова Елена 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 33 Призер 

764.  

Клягина Екатерина 

Юрьвна 

МБОУ гимназия № 

63 6 33 Призер 

765.  

Коков Всеволод 

Вячеславович МАОУ лицей № 82 6 33 Призер 

766.  

Кольев Марк 

Сергеевич МАОУ лицей № 82 6 33 Призер 

767.  

Кондратьева Елизавета 

Алексеевна МБОУ СОШ № 68 6 33 Призер 

768.  

Куклев Яков 

Артемович МАОУ лицей №142 6 33 Призер 

769.  

Лебедев Тимофей 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 33 Призер 

770.  

Майоров Савелий 

Александрович МАОУ СОШ №118 6 33 Призер 

771.  

Маркау Никита 

Вадимович 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 6 33 Призер 

772.  

Мещерякова Дарья 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 6 33 Призер 

773.  

Мягков Валерий 

Владиславович МАОУ лицей № 97 6 33 Призер 

774.  

Неряхин Алексей 

Владимирович 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 33 Призер 

775.  

Орехова Злата 

Андреевна 

МБОУ гимназия № 

1 6 33 Призер 

776.  

Панова Дарья 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 6 33 Призер 

777.  

Руденко Дарья 

Валерьевна МАОУ СОШ № 73 6 33 Призер 

778.  

Рыбакова Юлиана 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 33 Призер 

779.  

Саитов Владислав 

Константинович 

МБОУ гимназия № 

48 6 33 Призер 

780.  

Сафонова Ангелина 

Станиславовна МАОУ лицей № 82 6 33 Призер 

781.  Сахаров Егор МАОУ гимназия 6 33 Призер 



- 34 - 

 

Александрович №80 г.Челябинска 

782.  

Селезнева Анна 

Павловна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 33 Призер 

783.  

Смелышева Мария 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 6 33 Призер 

784.  

Стульников Семѐн 

Максимович МБОУ СОШ № 68 6 33 Призер 

785.  

Сырвачева Екатерина 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 6 33 Призер 

786.  

Теплых Константин 

Леонидович 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 33 Призер 

787.  

Тюменцева Олеся 

Андреевна МБОУ СОШ № 4 6 33 Призер 

788.  

Хусамова Елена 

Евгеньевна МАОУ лицей № 82 6 33 Призер 

789.  

Ческидов Данила 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 62 

г. Челябинска 6 33 Призер 

790.  

Шеломова Виктория 

Кирилловна 

МБОУ гимназия № 

1 6 33 Призер 

791.  

Шумаков Никита 

Александрович МБОУ СОШ №144 6 33 Призер 

792.  

Алдошенко Анна 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 6 32 Призер 

793.  

Алемасова Виолетта 

Алексеевна МАОУ СОШ № 14 6 32 Призер 

794.  

Артемьев Мирон 

Игоревич 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 32 Призер 

795.  

Баскакова Анна 

Валерьевна МБОУ СОШ № 86 6 32 Призер 

796.  

Беллер Наталия 

Александровна 

МБОУ гимназия № 

1 6 32 Призер 

797.  

Букин Никита 

Павлович МБОУ СОШ № 113 6 32 Призер 

798.  

Васильева Ксения 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 6 32 Призер 

799.  

Васина Варвара 

Александровна 

МБОУ гимназия № 

1 6 32 Призер 

800.  

Великоредчанин Глеб 

Вячеславович 

МБОУ гимназия № 

1 6 32 Призер 

801.  

Власов Федор 

Дмитриевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 32 Призер 

802.  

Власов Алексей 

Павлович 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 32 Призер 

803.  

Глухих Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 32 Призер 

804.  

Горяйнова Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ Лицей № 

120 6 32 Призер 

805.  Гришин Клим МАОУ лицей № 37 6 32 Призер 



- 35 - 

 

Владимирович г. Челябинска 

806.  

Дербенов Артем 

Андреевич МАОУ лицей № 82 6 32 Призер 

807.  

Дзюба Мария 

Михайловна 

МБОУ гимназия № 

63 6 32 Призер 

808.  

Дирксен Михаил 

Константинович 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 6 32 Призер 

809.  

Жигулева Анастасия 

Евгеньевна 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 32 Призер 

810.  

Зияева Валерия 

Рустамовна МБОУ СОШ № 116 6 32 Призер 

811.  

Иванова Екатерина 

Дмитриевна МБОУ СОШ № 116 6 32 Призер 

812.  

Ивлева Анна 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 6 32 Призер 

813.  

Искакова Арина 

Азатовна МАОУ лицей №35 6 32 Призер 

814.  

Кабаева Лилия 

Маратовна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 6 32 Призер 

815.  

Колташева Полина 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 32 Призер 

816.  

Куклина Карина 

Алексеевна МБОУ СОШ № 116 6 32 Призер 

817.  

Лазарева Елена 

Алексеевна 

МБОУ гимназия № 

48 6 32 Призер 

818.  

Ларионов Евгений 

Александрович 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 6 32 Призер 

819.  

Литовченко Юлия 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 130 

г. Челябинска 6 32 Призер 

820.  

Малухина Полина 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 6 32 Призер 

821.  

Мастуненко Арина 

Кирилловна 

МАОУ гимназия № 

76 6 32 Призер 

822.  

Миргородский Егор 

Олегович 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 6 32 Призер 

823.  

Морозов Иван 

Сергеевич 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 32 Призер 

824.  

Обвинцева Арина 

Дмитриевна 

МБОУ гимназия № 

63 6 32 Призер 

825.  

Панфилов Данила 

Алексеевич МБОУ СОШ №131 6 32 Призер 

826.  

Пастухов Матвей 

Алексеевич 

МАОУ гимназия № 

96 6 32 Призер 

827.  

Пашнина Екатерина 

Константиновна МАОУ лицей № 82 6 32 Призер 

828.  

Петренко Анастасия 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 6 32 Призер 

829.  Письменный Вадим МБОУ гимназия № 6 32 Призер 



- 36 - 

 

Евгеньевич 63 

830.  

Попова Наталия 

Павловна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 32 Призер 

831.  

Потанин Ярослав 

Данилович 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 32 Призер 

832.  

ражева анна 

максимовна МБОУ СОШ №28 6 32 Призер 

833.  

Ракси Никита 

Сергеевич МАОУ СОШ №118 6 32 Призер 

834.  Рева Егор Андреевич 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 6 32 Призер 

835.  

Русакова Александра 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 32 Призер 

836.  

Савченко Виктория 

Алексеевна 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 32 Призер 

837.  

Сафронова Владлена 

Денисовна МБОУ СОШ №131 6 32 Призер 

838.  

Согрина Наталья 

Витальевна МБОУ СОШ № 19 6 32 Призер 

839.  

Соколова Валерия 

Денисовна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 6 32 Призер 

840.  

Соколовских Алена 

Станиславовна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 6 32 Призер 

841.  

Сорокин Никита 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 13 

г. Челябинска 6 32 Призер 

842.  

Старикова Александра 

Вячеславовна МБОУ №105 6 32 Призер 

843.  

Студенникова Мария 

Александровна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 32 Призер 

844.  

Сульган Александр 

Александрович 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 32 Призер 

845.  

Сухинина Анастасия 

Константиновна МАОУ лицей № 82 6 32 Призер 

846.  

Сырвачева Вероника 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 6 32 Призер 

847.  

Тергалова Евгения 

Эдуардовна 

МБОУ гимназия № 

63 6 32 Призер 

848.  

Титов Герман 

Владимирович 

МБОУ гимназия № 

1 6 32 Призер 

849.  

Турундаев Владислав 

Павлович МАОУ лицей № 97 6 32 Призер 

850.  

Фастаковская 

Екатерина Васильевна 

МБОУ гимназия № 

1 6 32 Призер 

851.  

Фатеева Виктория 

Олеговна МБОУ СОШ № 116 6 32 Призер 

852.  

Шипаев Максим 

Станиславович 

МАОУ гимназия № 

96 6 32 Призер 

853.  Шишкина Полина МБОУ СОШ №144 6 32 Призер 



- 37 - 

 

Владимировна 

854.  

Адамов Даниил 

Дмитриевич МБОУ СОШ № 71 6 31 Призер 

855.  

Алябьева Анастасия 

Александровна МБОУ СОШ №89 6 31 Призер 

856.  

Андреева Александра 

Сергеевна МАОУ СОШ №15 6 31 Призер 

857.  

Асамова Нигора 

Нажимитдиновна МБОУ СОШ №53 6 31 Призер 

858.  

Афанасьева Софья 

Денисовна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 6 31 Призер 

859.  

Бахтина Анастасия 

Андреевна 

МАОУ СОШ №152 

г. Челябинска 6 31 Призер 

860.  

Бахтиярова Ульяна 

Викторовна МАОУ СОШ № 148 6 31 Призер 

861.  

Безуглый Анатолий 

Николаевич МАОУ лицей № 82 6 31 Призер 

862.  

Беликова Светлана 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 6 31 Призер 

863.  

Белова Екатерина 

Алексеевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 31 Призер 

864.  

Березянский Святослав 

Дмитриевич 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 31 Призер 

865.  

Брайт Михаил 

Евгеньевич МАОУ СОШ № 155 6 31 Призер 

866.  

Бугрова Эвелина 

Олеговна 

МБОУ Лицей № 

120 6 31 Призер 

867.  

Булатова Елизавета 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 31 Призер 

868.  

Вавилова Мария 

Сергеевна МБОУ СОШ №89 6 31 Призер 

869.  

Вайсбек Софья 

Андреевна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 31 Призер 

870.  

Вяткин Николай 

Игоревич 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 6 31 Призер 

871.  

Гладыш Константин 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ №152 

г. Челябинска 6 31 Призер 

872.  

Губина Олеся 

Анатольевна МАОУ СОШ № 148 6 31 Призер 

873.  

Дадин Степан 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 21 

г. Челябинска 6 31 Призер 

874.  

Долгова Валерия 

Евгеньевна МАОУ СОШ № 138 6 31 Призер 

875.  

Еремин Кирилл 

Александрович МБОУ СОШ № 52 6 31 Призер 

876.  

Ерхова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 31 Призер 

877.  Журавлѐва Дарья МАОУ гимназия № 6 31 Призер 



- 38 - 

 

Сергеевна 23 г. Челябинска 

878.  

зайцев кирилл 

Сергеевич МБОУ СОШ №28 6 31 Призер 

879.  

Золотухина Елена 

Алексеевна МАОУ СОШ №15 6 31 Призер 

880.  

Иванова Елизавета 

Петровна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 6 31 Призер 

881.  

Ильин Максим 

Сергеевич 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 31 Призер 

882.  

Исаев Кирилл 

Юрьевич 

МБОУ гимназия № 

1 6 31 Призер 

883.  

Исламетдинов Марат 

Фахретдинович 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 6 31 Призер 

884.  

Канашина Анна 

Павловна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 31 Призер 

885.  

Картушевич Полина 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 6 31 Призер 

886.  

Касьянова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 31 Призер 

887.  

Конева Юлия 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

63 6 31 Призер 

888.  

Коркунова Евгения 

Александровна 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 6 31 Призер 

889.  

Кошелюк Демид 

Антонович 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 6 31 Призер 

890.  

Красняк Александр 

Антонович 

МАОУ СОШ № 43 

г.Челябинска 6 31 Призер 

891.  

Круглова Екатерина 

Павловна 

МАОУ СОШ №152 

г. Челябинска 6 31 Призер 

892.  

Кузнецов Георгий 

Владимирович МАОУ СОШ № 148 6 31 Призер 

893.  

Кутышева Евгения 

Юрьевна МБОУ СОШ №121 6 31 Призер 

894.  

Лактионова Виталия 

Сергеевна МБОУ СОШ № 19 6 31 Призер 

895.  

Лаптева Анна 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 6 31 Призер 

896.  

Латыпова Алина 

Ринатовна МБОУ СОШ № 146 6 31 Призер 

897.  

Лобанов Дмитрий 

Сергеевич МБОУ СОШ № 52 6 31 Призер 

898.  

Маркелова Анастасия 

Андреевна 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 31 Призер 

899.  

Марченко Роман 

Дмитриевич МАОУ лицей № 97 6 31 Призер 

900.  

Медведев Данил 

Вячеславович 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 31 Призер 

901.  Метелева Дарья МАОУ лицей № 82 6 31 Призер 



- 39 - 

 

Сергеевна 

902.  

Михайлов Артем 

Дмитриевич МАОУ СОШ № 14 6 31 Призер 

903.  

Мурзина Анна 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 6 31 Призер 

904.  

Никитина Алиса 

Максимовна МАОУ лицей № 97 6 31 Призер 

905.  

Никулина Снежана 

Андреевна 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 31 Призер 

906.  

Павлова Дария 

Олеговна 

МБОУ гимназия № 

1 6 31 Призер 

907.  

Парфентьев Егор 

Александрович 

МАОУ СОШ № 13 

г. Челябинска 6 31 Призер 

908.  

Пешкова Анастасия 

Евгеньевна МАОУ лицей №35 6 31 Призер 

909.  

Плешакова Алина 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 6 31 Призер 

910.  

Полохов Марк 

Вадимович 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 6 31 Призер 

911.  

Пугина Вероника 

Александровна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 31 Призер 

912.  

Пысина Виктория 

Александровна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 6 31 Призер 

913.  

Пятков Алексей 

Владимирович 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 31 Призер 

914.  

Ролик Максим 

Сергеевич МБОУ СОШ № 129 6 31 Призер 

915.  

Савочкина Мария 

Алексеевна МАОУ лицей №35 6 31 Призер 

916.  

Сибилѐв Алексей 

Сергеевич МБОУ СОШ № 70 6 31 Призер 

917.  

Слатухин Артем 

Владимирович МАОУ СОШ № 14 6 31 Призер 

918.  

Слепцова Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ гимназия № 

63 6 31 Призер 

919.  

Тарасов Арсений 

Константинович 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 6 31 Призер 

920.  

Тимашова Екатерина 

Валерьевна 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 31 Призер 

921.  

Тищенко Мария 

Степановна 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 6 31 Призер 

922.  

Томилов Артем 

Сергеевич МАОУ СОШ № 147 6 31 Призер 

923.  

Умеров Евгений 

Александрович 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 6 31 Призер 

924.  

Усова Мария 

Сергеевна МБОУ СОШ № 116 6 31 Призер 

925.  Фалькова Дарья МАОУ гимназия № 6 31 Призер 



- 40 - 

 

Дмитриевна 26 г. Челябинска 

926.  

Федорова Мария 

Дмитриевна 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 6 31 Призер 

927.  

Хазиева Алина 

Рафаэлевна МБОУ СОШ № 146 6 31 Призер 

928.  

Цураева Александра 

Руслановна 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 6 31 Призер 

929.  

Цымбалов Данил 

Александрович МАОУ СОШ № 155 6 31 Призер 

930.  

Шарипова Алина 

Раисовна МБОУ СОШ № 146 6 31 Призер 

931.  

Шаталина Мария 

Вячеславовна 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 6 31 Призер 

932.  

Шатрова Валерия 

Антоновна 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 6 31 Призер 

933.  

Юзупкина Екатерина 

Олеговна 

МБОУ гимназия № 

1 6 31 Призер 

 

 

 

Председатель предметной комиссии ______________ /___________________/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Петрова 

2632689 

 



Приложение 2  

 

к приказу Комитета по делам 

образования города Челябинска 

от __29.10.15__ №__1631-у___ 
 

Список учащихся допущенных к участию в муниципальном этапе областной 

олимпиады школьников по биологии в 2015/2016 учебном году 

 

№ 

п/п ФИО Класс Район Школа 

1.  

Синельникова 

Виктория 
5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 100 

2.  
Щипков Тимофей 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 100 

3.  
Тимофеев Кирилл 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 23 г. Челябинска 

4.  
Хусейн Алина 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 23 г. Челябинска 

5.  
Аплеев Егор 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

6.  
Колосов Александр 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

7.  
Лядова Дарья 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

8.  
Мазаева Любовь 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

9.  
Подрядова Алина 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

10.  
Поздняк Злата 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

11.  
Тибелиус Георгий 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

12.  
Федорова Татьяна 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

13.  
Татьянченко Анастасия 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 76 

14.  
Бармашева Полина 5 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

15.  
Зенова Полина 5 

Советский район 

Челябинского городского 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 



- 2 - 

 

округа 

16.  
Зинатулин Илья 5 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

17.  
Кочетова Софья 5 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

18.  
Руденко Алиса 5 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

19.  
Санников Максим 5 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

20.  
Щербатова Анастасия 5 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

21.  
Баренбаум Анна 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

22.  
Василова Маргарита 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

23.  
Кузина Валерия 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

24.  
Купрейчик София 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

25.  
Нигаматулина Мария 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

26.  
Панова Наталия 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

27.  
Сафина Софья 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

28.  
Улыбышева Полина 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

29.  
Ашурова Марина 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

30.  
Рудин Марк 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

31.  
Русанов Александр 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

32.  
Баканова Арина 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 



- 3 - 

 

33.  
Варганова Дарья 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

34.  
Обухова Арина 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

35.  
Синельников Илья 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

36.  
Аристов Александр 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 

37.  
Ашыров Валех 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 

38.  
Жуланова Екатерина 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 

39.  
Калашников Олег 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 

40.  
Калганов Михаил 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 

41.  
Лодяков Михаил 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 

42.  
Соснина Алена 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 

43.  
Шакирзянова Татьяна 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 

44.  
Гашкова Анастасия 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

45.  
Мацина Марина 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

46.  
Мокина Елизавета 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

47.  
Ситникова Мария 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

48.  
Четвертаков Сергей 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

49.  
Бабаев Илья 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 97 

50.  Иванов Марк 5 Калининский район МАОУ лицей № 97 



- 4 - 

 

Челябинского городского 

округа 

51.  
Кузнецов Никита 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 97 

52.  
Кузьменко Полина 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 97 

53.  
Мокачев Дмитрий 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 97 

54.  
Вилячкин Юрий 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей №35 

55.  
Дингес Ольга 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей №35 

56.  
Шлома Степан 5 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей №35 

57.  
Крылова Таисья 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

112 г. Челябинска 

58.  
Зайцева Полина 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

124 г. Челябинска 

59.  
Птицын Владислав 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

124 г. Челябинска 

60.  
Сухоруков Александр 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

124 г. Челябинска 

61.  
Улегин Илья 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

124 г. Челябинска 

62.  
Дьяченко Светлана 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 14 

63.  
Булыгина Елизавета 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

154 г. Челябинска 

64.  
Сайфутдинов Расим 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

154 г. Челябинска 

65.  
Смерчинская Ярослава 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

154 г. Челябинска 

66.  
Дружкова Олеся 5 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 

67.  
Пушников Андрей 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

МАОУ СОШ № 6 

г. Челябинска 



- 5 - 

 

округа 

68.  
Мосунова Полина 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 73 

69.  
Сибирцева Виолетта 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 

70.  
Железняк Александра 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

71.  
Мармышев Антон 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

72.  
Михайлов Николай 5 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 91 

г. Челябинска 

73.  
Вербитская Анна 5 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

74.  
Тюпышева Анна 5 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

75.  
Чуриков Кирилл 5 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

76.  
Иванов Данил 5 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

63 

77.  
Пояркова Полина 5 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

63 

78.  
Вельдер Михаил 5 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

79.  
Захарова Наталья 5 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

80.  
Кострикин Владимир 5 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

81.  
Тюкаев Артѐм 5 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

82.  
Белишко Александр 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

83.  
Вавилов Марк 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

84.  
Важенина Полина 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

85.  
Денисов Григорий 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 



- 6 - 

 

86.  
Клюшников Андрей 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

87.  
Курылев Кирилл 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

88.  
Полянская Яна 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

89.  
Черенков Александр 5 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

90.  
Фитковская Яна 5 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 

91.  
Абросимова Анастасия 5 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

Челябинская 

православная 

гимназия 

92.  
Устюжанинова Елена 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 100 

93.  
Дудоладова Екатерина 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 23 г. Челябинска 

94.  
Тодорова Елизавета 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 23 г. Челябинска 

95.  
Лезина Алиса 6 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

96.  
Минайло Елена 6 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. Челябинска 

97.  
Абаимов Никита 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

98.  
Арама Алѐна 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

99.  
Севрюкова Светлана 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

100.  
Селезнева Анна 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

101.  
Слюсаренко Виктория 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

102.  
Юферова Анна 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ гимназия 

№80 г.Челябинска 

103.  
Ершова Татьяна 6 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 



- 7 - 

 

округа 

104.  
Бусыгин Дмитрий 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

105.  
Журавлѐв Андрей 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

106.  
Кинжабаева Эмилия 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

107.  
Морозов Ярослав 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

108.  
Панфилов Владислав 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

109.  
Гречушников Леонид 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

110.  
Гришин Клим 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

111.  
Ильиных Владимир 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

112.  
Кобак Софья 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

113.  
Комалов Андрей 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

114.  
Мохначев Александр 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

115.  
Мусин Фаиль 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

116.  
Подковский Глеб 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

117.  
Рявкин Евгений 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

118.  
Соколова Валерия 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 37 

г. Челябинска 

119.  
Киосов Андрей 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 

120.  
Муратов Ахад 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 77 

г. Челябинска 



- 8 - 

 

121.  
Кем Илья 6 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

122.  
Сафонов Сергей 6 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 82 

123.  
Егоркин Даниил 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 97 

124.  
Лукин Иван 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 97 

125.  
Манаев Иван 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей № 97 

126.  
Засекин Олег 6 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей №35 

127.  
Чепуренко София 6 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ лицей №35 

128.  
Баландин Владислав 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

124 г. Челябинска 

129.  
Кашигина Анастасия 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

124 г. Челябинска 

130.  
Речкалов Георгий 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

124 г. Челябинска 

131.  
Селищева Александра 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

124 г. Челябинска 

132.  
Звездакова Елизавета 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

138 

133.  
Губайдуллин Дмитрий 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

147 

134.  
Дементьев Артѐм 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

147 

135.  
Кубанцев Тимофей 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

147 

136.  
Ясаков Георгий 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

148 

137.  
Бакалинская Мария 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 

154 г. Челябинска 

138.  Харченко Алена 6 Советский район МАОУ СОШ № 43 



- 9 - 

 

Челябинского городского 

округа 

г.Челябинска 

139.  
Воеводов Демид 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 

140.  
Рябов Николай 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 

141.  
Соболев Леонид 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 46 

г. Челябинска 

142.  
Галичина Ярослава 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 5 

г. Челябинска 

143.  
Маркау Никита 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 

144.  
Воровщикова Елена 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 

145.  
Драбкина Александра 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 

146.  
Смолин Антон 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 67 

г. Челябинска при 

ЮУрГУ 

147.  
Хвостунов Данила 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 84 

г. Челябинска 

148.  
Спицына Ксения 6 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 94 

149.  
Яковлева Алиса 6 

Металлургический район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ № 94 

150.  
Евсеев Артемий 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

151.  
Рылова Алѐна 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

152.  
Чистякова Ольга 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ 

№145 г.Челябинска 

153.  
Вставская Татьяна 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ №15 

154.  
Меньшикова Софья 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МАОУ СОШ №15 

155.  
Тютюкова Лидия 6 

Советский район 

Челябинского городского 
МАОУ СОШ №15 



- 10 - 

 

округа 

156.  
Бушев Тимофей 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ №105 

157.  
Проводин Григорий 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

158.  
Сапогова Екатерина 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

159.  
Скороход Максим 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

1 

160.  
Деревянных Анна 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

10 

161.  
Скрябинский Данила 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

10 

162.  
Харламов Лев 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

48 

163.  
Костылев Илья 6 

Центральный район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ гимназия № 

63 

164.  
Ерхова Елизавета 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

165.  
Замотохина Анна 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

166.  
Кирилюк Михаил 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

167.  
Мурзин Георгий 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

168.  
Ниязова Айман 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

169.  
Подкорытова Дарья 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

170.  
Романова Екатерина 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

171.  
Субботина Елена 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

172.  
Угаев Артѐм 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

173.  
Фѐдоров Егор 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 11 

г. Челябинска 

174.  
Ваганова Ксения 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

175.  
Выломова Анастасия 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 



- 11 - 

 

176.  
Зиннуров Равиль 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

177.  
Наймушина Мария 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

178.  
Сукочев Семен 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

179.  
Сулейманов Родион 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

180.  
Толмачева Анастасия 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ Лицей № 

120 

181.  
Цейликман Давид-

Мендл 
6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 

182.  
Шиляева Екатерина 6 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 31 

г. Челябинска 

183.  
Маликов Георгий 6 

Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 

115 

184.  
Усова Мария 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 

116 

185.  
Затеева Алина 6 

Калининский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 

151 

186.  
Лашевский Никита 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 38 

187.  
Дмитриева Анастасия 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 68 

188.  
Осенникова Елена 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 68 

189.  
Жаналин Михаил 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 75 

190.  
Манакова Карина 6 

Тракторозаводский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 86 

191.  
Кадыров Данил 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 99 

192.  
Чувашов Виктор 6 

Ленинский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ № 99 

193.  
Пигас Александр 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ №121 



- 12 - 

 

194.  
Шолохов Иван 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ №121 

195.  
Шумаков Никита 6 

Советский район 

Челябинского городского 

округа 

МБОУ СОШ №144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.В. Петрова 

2632689 

 


